MUNICÍPIO DE ARARÁQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCION° 2191/20.19 ~ I

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801 -300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 04 de novembro de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1455/2019, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI,

encaminhamos a esse Legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela

Senhora Secretária Municipal de Planejamento e Participação Popular.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nos stima e consideração.

WLG I 065.599/201 9)

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular

Ao
Ilust ríssimo Senhor
ALANSILVA
MD. Chefe de Gabinete

Senhor Chefe de Gabinete:

Araraquara/SP, 31 deoutubro de 2019

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do

presente, em atenção ao Requerimento nº 1455/2019, de autoria do nobre

Vereador José Carlos Porsani, protocolado nesta Prefeitura sob o Guichê nº

085.599/2019, prestamos as informações complementares a seguir.

Informo que os espaços mencionados no

requerimento ainda não estão instalados/e em funcionamento. O Projeto Quilombo

Rosa, após diversas reuniões com o Conselho do Orçamento Participativo e. demais

atores da sociedade civil envolvidos nq projeto, está em fase de elaboração de

projeto arquitetônico, com ordem de serviço para execução da obra prevista para

este ano de 2019. Estão previstos para o programa projetos de Geração de

Trabalho e Renda direcionado àsmulheres da região do Residencial Valle Verde.

O projeto de "Espaço Público para Cultura de Matriz

Africana" também estáem fase de construção, com estudo da área em que será

alocado e diálogo com a comunidade que o requisitou. A implementação está

prevista para o primeiro bimestre de 20?0. O projeto também está em discussão

no Conselho do Orçamento Participativo.

Sem mais pa(a o momento, colocamo-nos à

disposição para quaisquer outros esclarecimentos necessários, e renovamos os

protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular
\1\t.ON"

""""NO~ . \ \n\erina àe
secre\át\a Mu~~~~~ílaçãc ?c?u\aí

' "e\a!"'en\C e .